CULTURAL ACTIVITIES 2017-18

Drawing Competition (21/07/2017)

On the occasion of birthday celebration of Hon. Ajitdada Pawar, Ex-Deputy Minister, Government of Maharashtra and President of Pune District Education Association, Pune Drawing competition was organized in college under the guidance of Principal Dr. Ashok Bhosale on 21/07/2017.

The themes of drawing competition were Save Girl Child, Environmental Promotion, Freight and Pollution. 21 students of B. Pharm were participated in the competition. The evaluation of the same is done by Prof. Vinod Pare, drawing teacher, Waghire High school, Saswad.

The winners of competition are as follows:

Sr. No.	Name of Student	Class	Rank
1	Ms. Tabassum Shaikh	S. Y. B. Pharm.	First
2	Ms. Pratiksha Ladkat	T. Y. B. Pharm.	Second
3	Mr. Suyash Takawale	S. Y. B. Pharm.	Third

Principal Dr.Ashok Bhosale and staff members congratulated the all winners. This competition was coordinated by Mrs. Jayashri Jagtap.





Dr. Ashok Bhosale Principal

Ganesh Festival (25/08/2017-29/08/2017)

Seth Govind Raghunath Sable Colleg of Pharmacy, Saswad celebrated Ganesh Festival honouring Lord Ganesha with full enthusiasm and vigor. The five days festival is celebrated in the college. On the 5th day i.e. on 29th September the immersion of lord Ganesha was done in Karha river. The Festival was coordinated by the Third Year B. Pharm. and S. Y. M. Pharm. students.







Teachers Day (06/09/2017)

The Teachers day was celebrated on 6th September 2017. The programme began with remembrance and tribute to the Dr. Sarvepalli Radhakrishnan, second President of India, academic philosopher followed by speech of Dr. Ashok Bhosale, Principal, SGRSCOP, Saswad. All the faculty members were felicitated with flower and coconut. The academic sessions were conducted by the students of Final Year B. Pharm and M.Pharm Students.





Fresher's Welcome Ceremony (13/09/2017)

The fresher's welcome function was organized on 13th September 2017. Second year B. Pharm. and Final Year M. Pharm. students welcomed their juniors during the function.







Pharmacists Day Celebration (23/09/2017)

The college has celebrated Pharmacist Day by distributing hematinic medicines, cereals and fruits such as Apples for the Orphan children at "Mamat Bal Sadan" situated at Kumbharvalan near Saswad on 23/09/2017.







Annual Gathering Antarang Cum Annual Prize Distribution Ceremony 2017-18 (02/02/2018)

The college has organized Annual Gathering Antarang 2017-18 and Annual Prize Distribution Ceremony 2017-18 on 02/02/2018 in the College Campus. The cultural programs were inaugurated at the auspicious hands of Principal Dr. Ashok Bhosale by Poojan of Lord Nataraj in the morning at 10.00am. It was followed by cultural events of D. Pharm., B. Pharm. and M. Pharm. students. The cultural programmes were continued till 3.30pm. The Annual Prize Distribution Ceremony was started at 3.45pm. Hon. Amol Kamthe, Sarpanch, Kubharvalan Village, Pune was the chief guest for the Annual Prize Distribution Ceremony. All the successful students of D. Pharm., B. Pharm. and M. Pharm. in Academics, Sports and Cultural Programs had honored by trophies, cash prize and certificate. The Chief Guest gave away the prizes to the meritorious students in academics, sports and cultural events.







Celebration of "Marathi Bhasha Din"- Elocution Competition (27/02/2018)

The college celebrated "Marathi Bhasha Din" by arranging Elocution competitions on 27th February 2018. Total eight B. Pharm. students participated in the Elocution competition. The The result of elocution competition is as follows.

Sr. No.	Name of Student	Class	Rank
1	Ms. Poonam Balasaheb Misal	F. Y. B. Pharm.	First
2	Ms. Tejashri Manik Dadas	F. Y. B. Pharm.	Second
3	Ms. Ankita Ashok Javalkar	S. Y. B. Pharm.	Third
3	Mr. Abhijeet Tukaram Takawale	T. Y. B. Pharm.	Third





Women's Day Celebration (08/03/2018)



Women's Day Celebration in association with Rotary Club, Saswad



Dr. R. Y. Patil Principal

Workshop on Water Conservation (09/03/2018)

The institute organized a guest lecture on "Water Conservation" on 9th March 2018. Hon. Mr. Satish Khade was the speaker of the session. He delivered a speech on water conservation in a very lucid manner for our students.





Dr. R. Y. Patil Principal

Farewell Function for Final Year B. Pharm. and M. Pharm. (24/03/2018)

The college organized farewell function for the Final Year B. Pharm. and Final Year M. Pharm. students on 24/03/2018 in the seminar hall at 2.30pm. Chief guest for the function was Hon. Dr. Digmbar Durgade, Ex- Chairman PDCC bank among others were present Principal Dr. R. Y. Patil, Vice- Principal Dr. M. N. Deodhar. The farewell was hosted by F. Y. B. Pharm. S.Y. B. Pharm., T. Y. B. Pharm. and F. Y. M. Pharm. Students. On the occasion of this function the Pharmacist's Oath is given to Final year B. Pharm . and Final year M. Pharm. Students.





Dr. R. Y. Patil Principal

Pune District Education Association's

Seth Govind Raghunath Sable College of Pharmacy, Saswad.

Sharad Youth Festival 14th and 15th December 2017

Seth Govind Raghunath Sable College of Pharmacy, Saswad organized "Sharad Youth Festival" on the occasion of Birthday Ceremony of Hon. Sharad Chandra Pawar, Ex- Agriculture Minister, Government of India in association with Pawar Charitable Trust on 14th and 15th December 2017. The institute coordinated following events.

Events Schedule

Sr. No.	Name of Event	Date and Time
1.	Elocution Competition	15/12/2017
		(9:00am-5:00pm
2.	Solo Dance Competition	15/12/2017
		(10:00am-5:00pm









Dr. Ashok Bhosale Principal

Cancer Free Abhiyan (22/03/2018)

The college organized a road show under Cancer Free Abhiyan in association with Pune Zilha Parishad Health Department with the assistance of Janjagruti Kala Munch on 22/03/2018 in the college campus. Health officers Mr. Rahul Kshirsagar and Mr. Prakash Chaure, Principal Dr. R. Y. Patil, all teaching and non-teaching staff were present for this program.





Dr. R. Y. Patil Principal

सासवडला जलसंधारण कार्यशाळा

गराडे, ता. १८: 'जिमनीवरील पाण्याचे प्रदूषण टाळण्यासाठी वॉटर वॅक तयार करणे. पावसावर आधारित शेती, पाऊस आणि वारे याचा अभ्यास करून पिकांचे नियोजन करणे. पुढील पिढ्यांसाठी पाण्याचा साठा टिकवृन ठेवायचा असेल, तर आजच्या पिढीने जलसंधारणेवर लक्ष देणे काळाची गरज आहे,'' असे रोटरी क्लबचे माजी अध्यक्ष सतीश खाडे यांनी सांगितले.

सासवड (ता. पुरंदर) येथील पुणे जिल्हा शिक्षण मंडळाचे शेठ गोविंद रघुनाथ साबळे औषधनिर्माणशास्त्र पदवी महाविद्यालयामध्ये सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ अंतर्गत विद्यार्थी विकास मंडळ व राष्ट्रीय सेवा योजनेतर्फे एकदिवसीय जलसंधारण कार्यशाळेचे आयोजन करण्यात आले होते. या कार्यशाळेचे उद्घाटन सतीश खाडे यांच्या हस्ते करण्यात आले. या वेळी खाडे बोलत होते. प्राचार्य डॉ. रवींद्र पाटील, इंग्लिश मीडिअम



सतीश खाडे

स्कूल, सासवडच्या प्राचार्या शलाका गोळे आदी उपस्थित होते.

जल म्हणजे पाणी व पाणी म्हणजे जीवन. पृथ्वीवर जन्माला येणाऱ्या सर्व सजीवांसाठी पाणी हे अमृत आहे. तेव्हा हे पाणी साठविणे व त्याचा योग्य वापर होणे गरजेचे असल्याचे प्राचार्य डॉ. रवींद्र पाटील यांनी सांगितले. प्रा. जयश्री जगताप यांनी सूत्रसंचालन केले. दीपांजली कामथे हिने आभार मानले.



सासवड (ता. पुरंदर) : कर्करोगाबाबत जनजागृतीसाठी करण्यात आलेले पथनाट्य.

सासवडला कर्करोग जागृतीसाठी पथनाट्य

गराडे, ता. २३: सासवड (ता. पुरंदर) येथील पुणे जिल्हा शिक्षण मंडळाच्या शेठ गोविंद रघुनाथ साबळे औषधनिर्माणशास्त्र पदवी व पदिवका महाविद्यालय, पुणे जिल्हा परिषदेचा आरोग्य विभाग, कर्करोगमुक्ती अभियानांतर्गत जनजागृती कलामंचच्या साह्याने जनजागृतीसाठी पथनाट्याचे आयोजन करण्यात आले. या वेळी प्राचार्य डॉ. रवींद्र पाटील, आरोग्य सेवक राहुल क्षीरसागर, प्रकाश चौरे उपस्थित होते. कर्करोगावर वेळीच उपचार घेतले तर तो बरा होतो. तसेच लक्षणे व त्यावरील उपाययोजना यावर पथनाट्यातून मार्गदर्शन करण्यात आले. सूत्रसंचालन प्रा. वैभव शिळीमकर यांनी केले. आभार प्रा. जयश्री जगताप यांनी मानले.



सासवड (ता. पुरंदर): सासवड फार्मसी महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांकडून जवानांना राख्या पाठवून त्यांच्याबद्दल प्रेम व्यक्त करण्यात आले.

'सासवड फार्मसी'कडून जवानांना राख्या

सासवड, दि. २९ (वार्ताहर) - सैनिकांप्रती आपले प्रेम आणि ऋण व्यक्त करण्यासाठी सासवड फार्मसी महाविद्यालतील विद्यार्थ्यांच्या राख्या सैनिक मित्र परिवार आणि फार्मसी महाविद्याच्या संयुक्त विद्यमाने पाठवण्यात आल्या आहेत. देशाच्या रक्षणासाठी आपले घर, नातेवाईक यांच्यापासून दूर राहून सैनिक बांधव सदैव लढण्यास तत्पर असतात. त्यांच्या हातात राखी बांधून या आपल्या भावाच्या दीर्घायुष्यासाठी आणि सुधासाठी आपण प्रार्थना करीत असतो. या छोट्याशा राखीरूपी भेटीने सैनिकबांधवांचा उत्साह आणि बळ नकीच द्विगुणित होणार आहे. या उपक्रमाच्या आयोजनासाठी फार्मसी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. अशोक भोसले यांनी मार्गदर्शन केले, तर सैनिक मित्र परिवारचे समन्वयक प्रा. विनोद पारे यांचे सहकार्य लाभले. या उपक्रमास महाविद्यालयातील उपप्राचार्या डॉ. मीनाक्षी देवधर, प्रा. विशाखा गायकवाड, प्रा. प्रज्ञा जगताप, कार्यालय प्रमुख विद्या म्हरूके, वैशाली ताकवले, संजय रोकडे तसेच महाविद्यालयातील विद्यार्थी-विद्यार्थिनी उत्साहाने सहभागी झाल्या होत्या. उपक्रमाचे आयोजन प्रा. जयश्री जगताप आणि प्रा. दीपाली जगताप यांनी केले.





निर्णय प्रक्रियेत महिलांचा सहभाग वाढावा: सांगळे

सासवड, ता. १५: कायदे व कल्याणकारी कार्यक्रमांद्वारे महिलांना सामाजिक, शैक्षणिक, आर्थिक, राजकीय आदी क्षेत्रांमध्ये हक्क प्रदान करून त्यांना पुरुषांच्या बरोबरीने दर्जा देणे व त्यायोगे महिला- पुरुष समानता निर्माण करणे महत्त्वाचे ठरते. निर्णय प्रक्रियेत महिलांना तोलामोलाचे स्थान देताना त्यांचा लक्षणीय सहभाग वाढविणे, हेच खरे महिला सक्षमीकरण आहे, असे मत लेखिका व माजी प्राचार्या डाॅ. शैलजा सांगळे यांनी येथे व्यक्त केले.

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, विद्यार्थी विकास मंडळ, जिल्हा शिक्षण मंडळाचे वाघिरे महाविद्यालय आणि शेठ गोविंद रघुनाथ साबळे कॉलेज ऑफ फार्मसी यांच्या वतीने सासवड (ता. पुरंदर) येथील वाघिरे महाविद्यालयात दोन्ही महाविद्यालयांच्या विद्यार्थिनींसाठी महिला सबलीकरण कार्यशाळेचे आयोजन केले होते. त्या वेळी डॉ. सांगळे बोलत होत्या. वाघिरे महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. नितीन घोरपडे, विद्यार्थी विकास अधिकारी प्रा. सुभाष वाव्हळ, प्रा. जयश्री जगताप, प्रा. रेवती थोरात उपस्थित होते. कार्यशाळेचे अध्यक्ष साबळे महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. अशोक भोसले होते.

डॉ. सांगळे म्हणाल्या,

''महिलांच्या प्रश्नांचे स्वरूप विविधांगी असून, ते सोडविण्यासाठी व्यापक दृष्टिकोन आवश्यक असतो. ही जाणीव समाजातील उपेक्षित, अन्यायग्रस्त, पीडित, निराधार आणि दुर्बल असणाऱ्या स्त्रियांना झाली पाहिजे. तसेच या स्त्रियांच्या प्रश्नाला हात घालण्याचे धोरण सरकारने अवलंबले पाहिजे. समाजातील जाणकारांचे त्याकडे लक्ष वेधले पाहिजे. स्वातंत्र्योत्तर काळातील महिलांच्या विकासाची एकूण वाटचाल पाहता तिच्या विकासाकडे आणि विकासाकडून सबलीकरणाकडे लक्ष दिल्याचे दिसून येते.''

अध्यक्षीय मनोगतात डॉ. भोसले म्हणाले, ''जगभरातल्या स्त्रियांच्या समस्या लक्षात घेऊन 'युनो'ने १९७५ हे आंतरराष्ट्रीय महिला वर्षाबरोबर महिला दशक घोषित केले. महिला प्रश्नांना जागतिक पटलावर अधोरेखित केले. महिलांना सक्षम करून त्यांचे संघटनात्मक बळ वाढविण्याबाबतही रूपरेषा बीजिंगच्या आतरराष्ट्रीय परिषदेत निश्चित करण्यात आली. परिणामी, महिला सक्षमीकरण या संकल्पनेची गंभीरपणे दखल सरकारला घ्यावी लागली.''

प्रास्तविक प्राचार्य डॉ. नितीन घोरपडे यांनी केले. संयोजन प्रा. सुभाष वाव्हळ व सूत्रसंचालन प्रा. जयश्री जगताप यांनी केले. आभार प्रा. रेवती थोरात यांनी मानले.